АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 декабря 2024 г.

             № 814

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
от 14.09.2021 № 405

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 14.09.2021 № 405 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории муниципального образования «Тереньгульский район» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования из бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» (далее – бюджет муниципального образования) составит 812,9371 тыс.рублей, в том числе по годам:

2022 год – 121,62848 тыс. рублей,

2023 год – 146,30862 тыс. рублей,

2024 год – 155,0 тыс. рублей,

2025 год – 185,0 тыс. рублей,

2026 год – 205,0 тыс. рублей».

1.2. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к муниципальной программе
Система мероприятий муниципальной программы
«Комплексные меры по профилактике правонарушений на
территории муниципального образования «Тереньгульский район»
	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	начала
	окончания

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача программы:
вовлечение населения в деятельность по охране общественного порядка

	1
	Создание условий для деятельности добровольных народных дружин (приобретение материально-технических средств для осуществления деятельности: необходимой документации и юридической литературы, отличительных знаков)
	Отдел по делам ГО и ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	2022 год
	2026 год
	местный бюджет
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0

	2
	Подготовка и размещение в установленном порядке социальной рекламы профилактики правонарушений в местных печатных СМИ и общественных местах
	Отдел по делам ГО и ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
	2022 год
	2026 год
	местный бюджет
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0

	Задача программы:
профилактика преступлений и иных правонарушений, совершаемых несовершеннолетними

	1
	Проведение с участием МО МВД России «Сенгилеевский» (по согласованию) комплекса мер по предупреждению детской безнадзорности и беспризорности
	Отдел по делам ГО и ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	2022 год
	2026 год
	местный бюджет
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0

	2
	Организация правового просвещения среди несовершеннолетних. Проведение мероприятий, направленных на повышение уровня правовой культуры обучающихся, изучение основ права, формирование правового самосознания
	МУ Отдел образования муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
	2022 год
	2026 год
	местный бюджет
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0

	3
	Реализация мероприятий по военно-патриотическому воспитанию несовершеннолетних, допризывной подготовке молодежи, развитию военно-прикладных видов спорта
	МУ Отдел образования муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
	2022 год
	2026 год
	местный бюджет
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0

	4
	Обеспечение совместно с МО МВД России «Сенгилеевский» (по согласованию) дальнейшего развития  движения юных инспекторов безопасности дорожного движения:  Приобретение необходимой атрибутики, форменного обмундирования, светоотражающих значков. Проведение регионального конкурса «Безопасное колесо» с награждением победителей
	МУ Отдел образования муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)

	2022 год
	2026 год
	местный бюджет
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0

	5
	Обеспечение временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в каникулярное и свободное от учёбы время, с реализацией в приоритетном порядке занятости детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, подростков, состоящих на профилактическом учёте в органах внутренних дел, воспитанников социально-реабилитационных центров и детей социальных приютов
	МУ Отдел образования муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
	2022 год
	2026 год
	местный бюджет
	775,8021
	119,49348
	146,308 62
	150,0
	170,0
	190,0

	Задача программы:
противодействие распространению наркомании, алкоголизма, табакокурения

	1
	Издание плакатов, буклетов, памяток о вреде алкоголя, наркотиков, табака, рассчитанных на различные возрастные и профессиональные группы населения (в том числе в электронном виде), а также изготовление рекламных баннеров по данной тематике
	Отдел по делам ГО и ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	2022 год
	2026 год
	местный бюджет
	5,135
	2,135
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0

	2
	Организация и проведение профилактических мероприятий, направленных на формирование у несовершеннолетних здорового образа жизни, организацию активного досуга, профилактику правонарушений, алкоголизма, наркомании, употребления табака
	МУ Отдел образования муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
	2022 год
	2026 год
	местный бюджет
	3,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Задача программы: социальная адаптация мигрантов и лиц, освобожденных из мест лишения свободы

	1
	Реализация с участием МО МВД России «Сенгилеевский» ( по согласованию) межведомственного взаимодействия по вопросам привлечения мигрантов, обеспечение их социальной адаптации, уважения ими традиций и обычаев местного населения, воспитание толерантного отношения к мигрантам в обществе
	Отдел по делам ГО и ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
	2022 год
	2026 год
	местный бюджет
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0

	Задача программы:
разработка и реализация мероприятий по устранению причин и условий,
способствующих возникновению и распространению идеологии терроризма

	1
	Комплекс мер по противодействию распространению идеологии терроризма
	Отдел по делам ГО и ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
МУ Отдел образования муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
	2022 год
	2026 год
	местный бюджет
	5,0
	0,0
	0,0
	1,0
	2,0
	2,0

	2
	Разработка, изготовление и тиражирование информационно-справочных материалов по противодействию терроризму, в том числе на транспорте и объектах транспортной инфраструктуры
	Отдел по делам ГО и ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	2022 год
	2026 год
	местный бюджет
	3,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0

	3
	Проведение мероприятий по усилению уровня антитеррористической защищенности мест (объектов) с массовым пребыванием людей
	Отдел по делам ГО и ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	2022 год
	2026 год
	местный бюджет
	5,0
	0,0
	0,0
	1,0
	2,0
	2,0

	Всего по программе:
	812,9371
	121,62848
	146,30862
	155,0
	185,0
	205,0

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
    Глава администрации
    муниципального образования
   «Тереньгульский район»

                                       Г.А. Шерстнев
0804